高教所〔2013〕6号

关于组织申报省高教学会
第二十次优秀高等教育科研成果奖的通知
各有关单位：
遵照省教育厅〔2001〕159号和160号文件精神，省高教学会决定开展第二十次高等教育优秀科研成果评奖活动。为做好此项工作，现将我校申报工作的相关事宜通知如下：
    一、评选范围
    本届评奖，申报成果的时限为2012年1月1日至2012年12月31日。所有参评成果必须是教育研究类，学科专业类成果不在参评范围内。
    成果包括：
1．国内外公开发表的高教研究学术论文；国内外各种学术研讨会上提交的高教科研论文（须有参会证明）。

2．出版的高教研究专、编、译著等（系列丛书以独立的分册申报参评）。

3．出版的教材（应提交采用证明和学科专家评语）。

4．立项的课题研究报告（阶段成果，应提交课题立项书或批文复印件；最终成果，应提交结题证书等佐证材料）。
    二、评选标准
    1．成果要坚持正确的政治方向；观点鲜明，文字流畅，说理透彻，结构严谨；成果要有创新。

2．论文字数一般在3000字以上；研究报告，字数一般在5000字以上，署名应与课题结题证书课题组成员一致，成员变更要有相应的批件。
三、成果申报
    1．每人限报一项成果（以第一作者为主），申报人填写《黑龙江省高等教育学会优秀高等教育科学研究成果奖申报、评审表》（一式一份）（见附件1）。每项成果提交原件一份，原件评奖后返回申报者。
    2．合著成果以主编或第一作者申报。
    3．外文成果需附中文翻译稿一份。
    4．各院系要对申报成果进行认真审核并填写《黑龙江省高等教育学会优秀高等教育科学研究成果奖申报、评审汇总表》（一式一份）（见附件2）（报告、论文、著作分别汇总）。
    5．请各院系于2013年5月23日前将申报材料报送到学校高等教育研究所（主楼507房间），电子版可发送至jiangbing@hrbeu.edu.cn，逾期申报将不予受理。
    6．省高教学会收取评审费：专、编、译著，教材及研究报告等成果，每项收评审费70元；学术论文每项收评审费50元。
    7．评选通知、成果申报评审表、成果汇总表等相关材料可到学校办公系统http://camel.hrbeu.edu.cn/default.htm中查询、下载，省级文件可到省高等教育学会网站http://gjxh.hlje.net/中查询、下载。
    四、联系办法
    联系人：蒋冰   电话：0451—82519434
    附件：
    1．黑龙江省高等教育学会优秀高等教育科学研究成果奖申报、评审表
    2．黑龙江省高等教育学会优秀高等教育科学研究成果奖申报、评审汇总表
哈尔滨工程大学高等教育研究所

二○一三年五月二日
主题词：高等教育 科研成果 通知

哈尔滨工程大学高教所                 2013年 5 月 2 日 印发

                                                       共印 30份
哈尔滨工程大学高教所文件